К делу № 1-339/2019 г.

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г. Крымск 6 ноября 2019 года

Судья Крымского районного суда

Краснодарского края ФИО9

с участием государственного обвинителя – помощника

Крымского межрайонного прокурора Тонапетьян А.А., 

защитника – адвоката Орфанова Ф.В.,

представившего удостоверение №2536 и ордер №802878, 

при секретаре Щербатовой Н.А.

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении:

ФИО13, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>, Киргизской ССР, проживающего в 

<

адрес>, зарегистрированного в 

<

адрес>, по ул. 5-я ФИО1, 19 

<

адрес>, гражданина РФ, со средне-специальным образованием, холостого, не военнообязанного, не судимого, обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных ч.1 ст.322.1, ст.322.3, ст.322.3, ст.322.3, ст.322.3 УК РФ, 

УСТАНОВИЛ:

Подсудимый ФИО13 организовал незаконное пребывание в Российской Федерации иностранных граждан.

Подсудимый ФИО13 11.03.2019 г. фиктивно поставил на учет иностранного гражданина по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации.

Подсудимый ФИО13 15.04.2019 г. фиктивно поставил на учет иностранного гражданина по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации.

Подсудимый ФИО13 07.05.2019 г. фиктивно поставил на учет иностранного гражданина по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации.

Подсудимый ФИО13 09.07.2019 г. фиктивно поставил на учет иностранного гражданина по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации.

Преступления совершены им при следующих обстоятельствах.

Подсудимый ФИО13, вопреки установленному порядку миграционного учета и трудовой деятельности иностранных граждан на территории Российской Федерации, предусмотренному ст.ст. 13, 32, 35 Федерального закона Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ № – ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации», ст. 13 Федерального закона Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ №121-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам совершенствования государственного управления в сфере миграции», ст. 1 и ст. 5 распоряжения Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ №-р «О подписании Соглашения между правительством 

<

адрес>, правительством р. ФИО22 и правительством Российской Федерации о правовым статусе трудящихся - мигрантов и членов их семьи», будучи гражданином Российской Федерации, умышленно, обладая информацией о необходимости, с целью соблюдения установленного порядка регистрации, передвижения и выбора места жительства иностранным гражданам, уведомлять органы миграционного контроля об их месте пребывания, и понимая, что без данного уведомления и трудовых договоров их пребывание на территории Российской Федерации является незаконным, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ организовал незаконное пребывание иностранных граждан в Российской Федерации, не покинувших в установленный срок пределы Российской Федерации, осуществив их постановку на миграционный учет путем предоставления в Отдел по вопросам миграции Отдела МВД России по 

<

адрес> уведомлений о прибытии иностранных граждан в место пребывания установленного Федеральным законом Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ № 109-ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» образца и фиктивных трудовых договоров, а именно граждан р. ФИО22: ФИО12 Надежды, ДД.ММ.ГГГГ года рождения – осуществив её регистрацию по месту пребывания в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; ФИО12 Ярослава, ДД.ММ.ГГГГ года рождения – осуществив его регистрацию по месту пребывания в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; ФИО10, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, и ФИО12 Евгении, ДД.ММ.ГГГГ года рождения – осуществив их регистрацию по месту пребывания в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, которым обеспечил все необходимые для проживания условия в помещении, расположенном по адресу 

<

адрес>, а именно условия для сна и приготовления пищи, а также граждан р. ФИО22: ФИО15, ДД.ММ.ГГГГ года рождения - осуществив её регистрацию по месту пребывания в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; ФИО17, ДД.ММ.ГГГГ года рождения - осуществив его регистрацию по месту пребывания в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; ФИО23, ДД.ММ.ГГГГ года рождения - осуществив его регистрацию по месту пребывания в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, которым обеспечил все необходимые для проживания условия в помещении, расположенном по адресу 

<

адрес>, а именно условия для сна и приготовления пищи, то есть создал условия незаконного пребывания иностранных граждан на территории РФ, нарушил требования п. 7 ст. 2 Федерального закона РФ от ДД.ММ.ГГГГ № 109-ФЗ, лишил Отдел по вопросам миграции Отдела МВД России по 

<

адрес>, а также органы, отслеживающие исполнение законодательных актов РФ, возможности осуществлять контроль за соблюдением указанными иностранными гражданами правил миграционного учета и их передвижения на территории Российской Федерации. 

Подсудимый ФИО6 С.Ю., вопреки установленному порядку миграционного учета и трудовой деятельности иностранных граждан на территории Российской Федерации, предусмотренному ст.ст. 13, 32, 35 Федерального закона Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ № – ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации», ст. 13 Федерального закона Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ №121-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам совершенствования государственного управления в сфере миграции», ст. 1 и ст. 5 распоряжения Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ №-р «О подписании Соглашения между правительством 

<

адрес>, правительством р. ФИО22 и правительством Российской Федерации о правовым статусе трудящихся - мигрантов и членов их семьи», будучи гражданином Российской Федерации, обладая информацией о необходимости, с целью соблюдения установленного порядка регистрации, передвижения и выбора места жительства иностранным гражданам, уведомлять органы миграционного контроля об их месте пребывания и, понимая, что без данного уведомления их пребывание на территории Российской Федерации незаконно, в нарушение ст. 2 Федерального закона Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ № 109-ФЗ, фактически не являясь принимающей стороной, то есть согласно п. 7 ч. 1 ст. 2 указанного закона, гражданином РФ, у которого иностранный гражданин или лицо без гражданства фактически проживает (находится), либо у которого иностранный гражданин или лицо без гражданства работает и, не предоставляя места пребывания иностранной гражданке, действуя во исполнение своего преступного умысла, из личной заинтересованности, ДД.ММ.ГГГГ в неустановленное дознанием время, находясь в помещении Отдела по вопросам миграции Отдела МВД России по 

<

адрес>, расположенном по адресу 

<

адрес>, осуществил фиктивную постановку на учет иностранной гражданки - гражданки р. ФИО22 - ФИО2, предоставив недостоверный документ, а именно фиктивный трудовой договор от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ФИО11 О. и ФИО6 С.Ю., а также недостоверные сведения о постановке ее на учет по месту пребывания в жилом помещении без намерения пребывать в этом помещении и без намерения принимающей стороны предоставить ей это помещение для пребывания, передав сотруднице ОВМ Отдела МВД России по 

<

адрес> заполненное и заверенное своей подписью уведомление о прибытии гражданки р. ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, в место пребывания установленного Федеральным законом Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ № 109-ФЗ образца, с указанием места регистрации по адресу 

<

адрес>, сроком пребывания с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, пользователем которого он (ФИО6 С.Ю.) является на основании договора аренды жилого дома от ДД.ММ.ГГГГ, при этом достоверно зная, что данная иностранная гражданка по указанному адресу пребывать не будет, и фактически жилое помещение по указанному адресу иностранной гражданке не предоставлялось, то есть нарушил требования ч. 3 ст. 7 Федерального закона Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ № 109-ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации», в соответствии с которым, временно прибывшие в ФИО1 иностранные граждане подлежат учету по месту пребывания, осуществив фиктивную постановку на учет по месту пребывания в жилом помещении в РФ в домовладении, чем лишил Отдел по вопросам миграции Отдела МВД России по 

<

адрес>, а также органы, отслеживающие исполнение законодательных актов РФ, возможности осуществлять контроль за соблюдением данной иностранной гражданкой миграционного учета и её передвижения на территории Российской Федерации.

Подсудимый ФИО6 С.Ю., вопреки установленному порядку миграционного учета и трудовой деятельности иностранных граждан на территории Российской Федерации, предусмотренному ст.ст. 13, 32, 35 Федерального закона Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ № – ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации», ст. 13 Федерального закона Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ №121-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам совершенствования государственного управления в сфере миграции», ст. 1 и ст. 5 распоряжения Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ №-р «О подписании Соглашения между правительством 

<

адрес>, правительством р. ФИО22 и правительством Российской Федерации о правовым статусе трудящихся - мигрантов и членов их семьи», будучи гражданином Российской Федерации, обладая информацией о необходимости, с целью соблюдения установленного порядка регистрации, передвижения и выбора места жительства иностранным гражданам, уведомлять органы миграционного контроля об их месте пребывания и, понимая, что без данного уведомления их пребывание на территории Российской Федерации незаконно, в нарушение ст. 2 Федерального закона Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ № 109-ФЗ, фактически не являясь принимающей стороной, то есть согласно п. 7 ч. 1 ст. 2 указанного закона, гражданином РФ, у которого иностранный гражданин или лицо без гражданства фактически проживает (находится), либо у которого иностранный гражданин или лицо без гражданства работает и, не предоставляя места пребывания иностранным гражданам, действуя во исполнение своего преступного умысла, из личной заинтересованности, ДД.ММ.ГГГГ в неустановленное дознанием время, находясь в помещении Отдела по вопросам миграции Отдела МВД России по 

<

адрес>, расположенном по адресу 

<

адрес>, осуществил фиктивную постановку на учет иностранных граждан - граждан р. ФИО22 – ФИО3 и ФИО8, предоставив недостоверный документ, а именно фиктивный трудовой договор от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ФИО11 В. и ФИО6 С.Ю., а также недостоверные сведения о постановке их на учет по месту пребывания в жилом помещении без намерения пребывать в этом помещении и без намерения принимающей стороны предоставить им это помещение для пребывания, передав сотруднице ОВМ Отдела МВД России по 

<

адрес> заполненные и заверенные своей подписью уведомления о прибытии гражданки р. ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, и ФИО8, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, в место пребывания установленного Федеральным законом Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ № 109-ФЗ образца, с указанием места регистрации по адресу 

<

адрес>, сроком пребывания с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ (ФИО11 В.), с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ (ФИО8), пользователем которого он (ФИО6 С.Ю.) является на основании договора аренды жилого дома от ДД.ММ.ГГГГ, при этом достоверно зная, что данные иностранные граждане по указанному адресу пребывать не будут, и фактически жилое помещение по указанному адресу иностранным гражданам не предоставлялось, то есть своими умышленными действиями нарушил требования ч. 3 ст. 7 Федерального закона Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ № 109-ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации», в соответствии с которым, временно прибывшие в ФИО1 иностранные граждане подлежат учету по месту пребывания, осуществив фиктивную постановку на учет по месту пребывания в жилом помещении в РФ в домовладении, чем лишил Отдел по вопросам миграции Отдела МВД России по 

<

адрес>, а также органы, отслеживающие исполнение законодательных актов РФ, возможности осуществлять контроль за соблюдением данной иностранной гражданкой миграционного учета и её передвижения на территории Российской Федерации.

Подсудимый ФИО6 С.Ю., вопреки установленному порядку миграционного учета и трудовой деятельности иностранных граждан на территории Российской Федерации, предусмотренному ст.ст. 13, 32, 35 Федерального закона Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ № – ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации», ст. 13 Федерального закона Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ №121-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам совершенствования государственного управления в сфере миграции», ст. 1 и ст. 5 распоряжения Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ №-р «О подписании Соглашения между правительством 

<

адрес>, правительством р. ФИО22 и правительством Российской Федерации о правовым статусе трудящихся - мигрантов и членов их семьи», будучи гражданином Российской Федерации, обладая информацией о необходимости, с целью соблюдения установленного порядка регистрации, передвижения и выбора места жительства иностранным гражданам, уведомлять органы миграционного контроля об их месте пребывания и, понимая, что без данного уведомления их пребывание на территории Российской Федерации незаконно, в нарушение ст. 2 Федерального закона Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ № 109-ФЗ, фактически не являясь принимающей стороной, то есть согласно п. 7 ч. 1 ст. 2 указанного закона, гражданином РФ, у которого иностранный гражданин или лицо без гражданства фактически проживает (находится), либо у которого иностранный гражданин или лицо без гражданства работает и, не предоставляя места пребывания иностранным гражданам, действуя во исполнение своего преступного умысла, из личной заинтересованности, ДД.ММ.ГГГГ в неустановленное дознанием время, находясь в помещении Отдела по вопросам миграции Отдела МВД России по 

<

адрес>, расположенном по адресу 

<

адрес>, осуществил фиктивную постановку на учет иностранных граждан - граждан р. ФИО22 – ФИО10, ФИО12 Ярослава, ФИО12 Евгении, предоставив недостоверный документ, а именно фиктивный трудовой договор от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ФИО12 А. и ФИО6 С.Ю., а также недостоверные сведения о постановке их на учет по месту пребывания в жилом помещении без намерения пребывать в этом помещении и без намерения принимающей стороны предоставить им это помещение для пребывания, передав сотруднице ОВМ Отдела МВД России по 

<

адрес> заполненные и заверенные своей подписью уведомления о прибытии гражданки р. ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО12 Ярослава, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО12 Евгении, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, в место пребывания установленного Федеральным законом Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ № 109-ФЗ образца, с указанием места регистрации по адресу 

<

адрес>, сроком пребывания с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, пользователем которого он (ФИО6 С.Ю.) является на основании договора аренды жилого дома от ДД.ММ.ГГГГ, при этом достоверно зная, что данные иностранные граждане по указанному адресу пребывать не будут, и фактически жилое помещение по указанному адресу иностранным гражданам не предоставлялось, то есть умышленными действиями нарушил требования ч. 3 ст. 7 Федерального закона Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ № 109-ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации», в соответствии с которым, временно прибывшие в ФИО1 иностранные граждане подлежат учету по месту пребывания, осуществив фиктивную постановку на учет по месту пребывания в жилом помещении в РФ в домовладении, чем лишил Отдел по вопросам миграции Отдела МВД России по 

<

адрес>, а также органы, отслеживающие исполнение законодательных актов РФ, возможности осуществлять контроль за соблюдением данной иностранной гражданкой миграционного учета и её передвижения на территории Российской Федерации.

Подсудимый ФИО6 С.Ю., вопреки установленному порядку миграционного учета и трудовой деятельности иностранных граждан на территории Российской Федерации, предусмотренному ст.ст. 13, 32, 35 Федерального закона Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ № – ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации», ст. 13 Федерального закона Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ №121-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам совершенствования государственного управления в сфере миграции», ст. 1 и ст. 5 распоряжения Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ №-р «О подписании Соглашения между правительством 

<

адрес>, правительством р. ФИО22 и правительством Российской Федерации о правовым статусе трудящихся - мигрантов и членов их семьи», будучи гражданином Российской Федерации, обладая информацией о необходимости, с целью соблюдения установленного порядка регистрации, передвижения и выбора места жительства иностранным гражданам, уведомлять органы миграционного контроля об их месте пребывания и, понимая, что без данного уведомления их пребывание на территории Российской Федерации незаконно, в нарушение ст. 2 Федерального закона Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ № 109-ФЗ, фактически не являясь принимающей стороной, то есть согласно п. 7 ч. 1 ст. 2 указанного закона, гражданином РФ, у которого иностранный гражданин или лицо без гражданства фактически проживает (находится), либо у которого иностранный гражданин или лицо без гражданства работает и, не предоставляя места пребывания иностранной гражданке, действуя во исполнение своего преступного умысла, из личной заинтересованности, ДД.ММ.ГГГГ в неустановленное дознанием время, находясь в помещении офиса в 

<

адрес> филиала ГАУ КК «МФЦ КК» в 

<

адрес>, расположенного по адресу: 

<

адрес>, осуществил фиктивную постановку на учет иностранной гражданки - гражданки р. ФИО5, предоставив недостоверные сведения о постановке ее на учет по месту пребывания в жилом помещении без её намерения пребывать в этом помещении и без намерения принимающей стороны предоставить ей это помещение для пребывания, заверив своей подписью заполненное сотрудником офиса в 

<

адрес> филиала ГАУ КК «МФЦ КК» в 

<

адрес> уведомление о прибытии гражданки р. ФИО5, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, в место пребывания установленного Федеральным законом Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ № 109-ФЗ образца, с указанием места регистрации по адресу 

<

адрес>, сроком пребывания с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, пользователем которого он (ФИО6 С.Ю.) является на основании договора аренды жилого дома от ДД.ММ.ГГГГ, при этом достоверно зная, что данная иностранная гражданка по указанному адресу пребывать не будет, и фактически жилое помещение по указанному адресу иностранной гражданке не предоставлялось, о есть, своими умышленными действиями нарушил требования ч. 3 ст. 7 Федерального закона Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ № 109-ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации», в соответствии с которым, временно прибывшие в ФИО1 иностранные граждане подлежат учету по месту пребывания, осуществив фиктивную постановку на учет по месту пребывания в жилом помещении в РФ в домовладении, чем лишил Отдел по вопросам миграции Отдела МВД России по 

<

адрес>, а также органы, отслеживающие исполнение законодательных актов РФ, возможности осуществлять контроль за соблюдением данной иностранной гражданкой миграционного учета и её передвижения на территории Российской Федерации.

При ознакомлении с материалами уголовного дела и обвинительным актом, а также в подготовительной части судебного заседания подсудимый ФИО6 С.Ю. заявил о своем полном согласии с предъявленным обвинением и в соответствии со ст.315 УПК РФ ходатайствует о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства. Данное ходатайство было заявлено им добровольно и после проведения консультации с защитником, он осознает характер и последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства и, что приговор не может быть им обжалован по основаниям, предусмотренным п.1 ст.389.15 УПК РФ.

Государственный обвинитель ФИО16 согласен с заявленным ходатайством подсудимого на особый порядок принятия судебного решения.

Суд приходит к выводу, что обвинение, с которым согласился подсудимый, обоснованно и подтверждается доказательствами, собранными по делу.

Условия для постановления приговора без проведения судебного разбирательства соблюдены.

Действия подсудимого ФИО6 С.Ю. квалифицированы по ч.1 ст.322.1 УК РФ, как организация незаконного пребывания в Российской Федерации иностранных граждан; по ст.322.3 УК РФ, как фиктивная постановка на учет иностранного гражданина по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации ДД.ММ.ГГГГ; по ст.322.3 УК РФ как фиктивная постановка на учет иностранного гражданина по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации ДД.ММ.ГГГГ; по ст.322.3 УК РФ, как фиктивная постановка на учет иностранного гражданина по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации ДД.ММ.ГГГГ; по ст.322.3 УК РФ, как фиктивная постановка на учет иностранного гражданина по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации ДД.ММ.ГГГГ.

Государственный обвинитель ФИО16, участвующий в деле, поддержал квалификацию действий подсудимого ФИО6 С.Ю. по ст. 322.1 ч.1, 322.3,322.3,322.3,322.3 УК РФ.

Защитник подсудимого ФИО6 С.Ю.- адвокат ФИО18, не оспаривая квалификацию действий подсудимого ФИО6 С.Ю., просил суд прекратить в части уголовное дело в отношении ФИО6 С.Ю. по ст.ст.322.3,322.3,322.3,322.3 УК РФ в соответствии с примечанием к ст.322.3 УК РФ.

Однако суд не находит оснований согласиться с позицией защиты, поскольку не усматривает активного способствования раскрытию преступлений, предусмотренных ст.322.3 УК РФ.

ФИО6 С.Ю. согласно справок МБУЗ «Крымская центральная районная больница», на учете у врача-психиатра не состоит и не состоит на учете у врача-нарколога.

В ходе судебного разбирательства установлено, что во время совершения преступлений ФИО6 С.Ю. действовал последовательно, целенаправленно, самостоятельно и осознанно руководил своими действиями. Его поведение в судебном заседании адекватно происходящему. Свою защиту он осуществляет обдуманно, поэтому у суда не возникло сомнений в его психической полноценности.

Учитывая эти обстоятельства, суд приходит к выводу, что ФИО6 С.Ю., как в момент совершения преступлений, так и в настоящее время, понимал характер и общественную опасность своих действий, связь между своим поведением и его результатом, и осознанно руководил ими, поэтому в отношении инкриминируемых ему деяний ФИО6 его вменяемым.

При определении вида и размера наказания подсудимому ФИО6 С.Ю., суд учитывает требования ст.60 УК РФ, характер и степень общественной опасности совершенного преступления средней тяжести, а также четырех эпизодов преступлений небольшой тяжести, влияние назначенного наказания на исправление осужденного и условия жизни его семьи, данные о личности, отношение к содеянному, подсудимый чистосердечно признался и раскаялся, по месту жительства характеризуется положительно. 

Обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимого ФИО6 С.Ю. суд ФИО6 признание вины по всем эпизодам обвинения.

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимого ФИО6 С.Ю. судом не установлено.

С учетом характера и степени общественной опасности совершенных ФИО6 С.Ю. преступлений, суд считает, что его исправление возможно лишь путем назначения наказания, с применением ст.73 УК РФ. 

Руководствуясь ст.316 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО6ёна ФИО14 виновным в совершении преступлений, предусмотренных ч.1 ст.322.1, ст.322.3, ст.322.3, ст.322.3, ст.322.3 УК РФ.

По ст. 322.1 ч.1 УК РФ ему назначить наказание один год лишения свободы, без лишения права занимать определенные должности или заниматься определенной деятельностью.

По ст. 322.3 УК РФ по эпизоду ДД.ММ.ГГГГ ему назначить наказание шесть месяцев лишения свободы.

По ст. 322.3 УК РФ по эпизоду ДД.ММ.ГГГГ ему назначить наказание шесть месяцев лишения свободы

По ст. 322.3 УК РФ по эпизоду ДД.ММ.ГГГГ ему назначить наказание шесть месяцев лишения свободы.

По ст. 322.3 УК РФ по эпизоду ДД.ММ.ГГГГ ему назначить наказание шесть месяцев лишения свободы.

На основании ст.69 ч.3 УК РФ путем частичного сложения назначенных наказаний окончательно назначить ФИО7 наказание один год шесть месяцев лишения свободы без лишения права занимать определенные должности или заниматься определенной деятельностью.

В соответствии со ст.73 УК РФ назначенное наказание считать условным с испытательным сроком один год шесть месяцев.

Меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении оставить прежней, до вступления приговора в законную силу.

Вещественные доказательства: 

-копии документов на ФИО10, ФИО12 Евгению за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; паспорта гражданина р. ФИО22 на имя ФИО10 серийный №, миграционной карты серия 4616 №, уведомления о прибытии иностранного гражданина №, трудового договора от ДД.ММ.ГГГГ, заключенного между ФИО6 С. Ю. и ФИО12 А., договора аренды жилого дома от ДД.ММ.ГГГГ, паспорта гражданина РФ на имя ФИО6 С.Ю. серия 0315 №; паспорта гражданина р. ФИО22 на имя ФИО12 Евгении серийный №, миграционной карты серия 0314 №, уведомления о прибытии иностранного гражданина №, свидетельства о рождении №, договора аренды жилого дома от ДД.ММ.ГГГГ, паспорта гражданина РФ на имя ФИО6 С.Ю. серия 0315 №; 

- ФИО12 Надежды и ФИО12 Ярослава, за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ: паспорта гражданина р. ФИО22 на имя ФИО12 Ярослава серийный №, уведомления о прибытии иностранного гражданина №, трудового договора от ДД.ММ.ГГГГ, заключенного между ФИО6 С.Ю. и ФИО12 А. и ФИО12 Н., свидетельства о рождении V-АГ №, паспорта гражданина р. ФИО22 на имя ФИО12 Надежды серийный №, миграционной карты серия 4618 №, уведомления о прибытии иностранного гражданина №, трудового договора от ДД.ММ.ГГГГ, заключенного между ФИО6 С.Ю. и ФИО12 Н., паспорта гражданина РФ на имя ФИО6 С.Ю. серия 0315 №, договора аренды жилого дома от ДД.ММ.ГГГГ;

- ФИО15 за период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ: паспорта гражданина р. ФИО22 на имя ФИО15 серийный №, миграционной карты серия 7517 №, уведомления о прибытии иностранного гражданина №, трудового договора от ДД.ММ.ГГГГ, заключенного между ФИО6 С.Ю. и ФИО19, уведомления о прибытии иностранного гражданина №, трудового договора от ДД.ММ.ГГГГ, договора аренды жилого дома от ДД.ММ.ГГГГ, паспорта гражданина РФ на имя ФИО6 С.Ю. серия 0315 №;

- ФИО17 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ: паспорта гражданина р. ФИО22 на имя ФИО17 серийный №, миграционной карты, серия 3715 №, миграционной карты №, уведомления о прибытии иностранного гражданина №, трудового договора от ДД.ММ.ГГГГ, заключенного между ФИО6 С.Ю. и ФИО20, уведомления о прибытии иностранного гражданина №, трудового договора от 09.07.2019г., заключенного между ФИО6 С.Ю. и ФИО20, договора аренды жилого дома от ДД.ММ.ГГГГ;

- ФИО23 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ: паспорта гражданина РФ на имя ФИО7, серия 0315 №, паспорта гражданина р. ФИО22 на имя ФИО23 серийный №, миграционной карты серия 3717 №, уведомления о прибытии иностранного гражданина №, трудового договора от ДД.ММ.ГГГГ, заключенного между ФИО6 С.Ю. и ФИО21, договора аренды жилого дома от 02.08.2018г., паспорта гражданина РФ на имя ФИО6 С.Ю. серия 0315 № г.,- находящиеся при материалах уголовного дела №, хранить при деле. 

Вещественные доказательства: копии документов на ФИО11 О. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; паспорта гражданина р. ФИО22 на имя ФИО2 серийный №, миграционной карты серия 3717 №, уведомления о прибытии иностранного гражданина №, трудового договора от ДД.ММ.ГГГГ заключенного между ФИО6 С. Ю. и ФИО11 О., договора аренды жилого дома от ДД.ММ.ГГГГ, паспорта гражданина РФ на имя ФИО7, серия 0315 № г.

- копии документов на ФИО8 за период с ДД.ММ.ГГГГ по 28.02.2020г.: паспорта гражданина р. ФИО22 на имя ФИО8 серийный №, миграционной карты серия 3717 №, уведомления о прибытии иностранного гражданина №, свидетельства о рождении ФИО8 №, свидетельства о заключении брака №, трудового договора от ДД.ММ.ГГГГ, заключенного между ФИО6 С.Ю. и ФИО11 О., договора аренды жилого дома от ДД.ММ.ГГГГ, паспорта гражданина РФ на имя ФИО6 С.Ю. серия 0315 №; 

- ФИО11 В. за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ: паспорта гражданина р. ФИО22 на имя ФИО3 серийный №, миграционной карты серия 3717 №, уведомления о прибытии иностранного гражданина №, трудового договора от ДД.ММ.ГГГГ заключенного между ФИО6 С.Ю. и ФИО11 В., паспорта гражданина РФ на имя ФИО6 С.Ю. серия 0315 №, договора аренды жилого дома от ДД.ММ.ГГГГ, паспорта гражданина РФ на имя ФИО6 С.Ю. серия 0315 №. 

-копии документов на ФИО12 А., ФИО12 Е. и ФИО12 Я. в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ: паспорта гражданина р. ФИО22 на имя ФИО10 серийный №, миграционной карты серия 0316 №, уведомления о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания, на передней стороне бланка присвоен порядковый №, трудового договора от ДД.ММ.ГГГГ, миграционной карты, серия 0316 №, уведомления о прибытии иностранного гражданина №, трудового договора от ДД.ММ.ГГГГ, заключенного между ФИО6 С.Ю. и ФИО12 А., свидетельства о рождении V-АГ №, паспорта гражданина р. ФИО22 на имя ФИО12 Евгении серийный №, миграционной карты серия 0314 №, уведомления о прибытии иностранного гражданина №, свидетельства о рождении №, договора аренды жилого дома от ДД.ММ.ГГГГ, паспорта гражданина РФ на имя ФИО6 С.Ю. серия 0315 № г.;

-копии документов, на ФИО5 Ф. за период с ДД.ММ.ГГГГ по 19.09.2019г.: паспорта гражданина р. ФИО22 на имя ФИО5 серийный №, миграционной карты серия 5317 №, уведомления о прибытии иностранного гражданина №, договора аренды жилого дома от ДД.ММ.ГГГГ, паспорта гражданина РФ на имя ФИО6 С.Ю. серия 0315 № г.,- находящиеся в материалах уголовного дела, хранить при деле.

Приговор может быть обжалован в 

<

адрес>вой суд в течение 10 суток со дня его провозглашения с соблюдением требований ст.317 УПК РФ.

В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Судья